АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2016 г. № 271

О создании и поддержании в готовности
к использованию технических средств
управления и объектов гражданской обороны

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 7 июля 2003 года N 126-ФЗ "О связи", от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне",  постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2004 года N 895 "Об утверждении положения о приоритетном использовании, а также приостановлении или ограничении использования любых сетей связи и средств связи во время чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Администрация Золотухинского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и поддержании в готовности к использованию технических средств управления и  объектов гражданской обороны.
2. Рекомендовать отделу ГО и ЧС Администрации Золотухинского  района (Т.И.Зрелых), ЕДДС Золотухинского  района (Г.П.Внукова), руководителям организаций всех форм собственности руководствоваться Положением о создании и поддержании в готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны (далее - Положение).
3. Рекомендовать Главам администраций п. Золотухино и сельских
поселений обеспечить постоянную готовность к использованию в мирное и военное время технических средств систем оповещения и связи района.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы Золотухинского района Н.М.Кащавцеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского  района                                                       В.Н.Кожухов